Se realizaron en forma periódica (mensual) las liquidaciones de sueldos del personal, 

informes y presentaciones correspondientes ante AFIP y/o Anses.  

Durante el período se redujo un 6,4% (SEIS CON CUATRO POR CIENTO) la dotación 

del personal de planta permanente: 

DOTACIÓN AL 01/05/2024: 218 (DOSCIENTOS DIECIOCHO) 

INGRESOS: 0 (NINGUNO) 

21

DESVINCULACIONES: 14 (CATORCE) 

DOTACIÓN AL 30/04/2025: 204 (DOSCIENTOS CUATRO) 

No se realizaron ingresos de personal de planta permanente durante el período 

considerado. 

Las desvinculaciones producidas en el período, a nivel desagregado, fueron motivadas 

por las siguientes causales: 7 (SIETE) por renuncia, 3 (TRES) por jubilación y 4

[...]

Se cumplió con la atención de consultas sobre información general y ejercicio 

profesional de primer nivel de respuesta y se realizaron distintas acciones de 

comunicación dirigidas a los matriculados/as.  

Durante el período (MAY-2024/ABR-2025), se registraron un total de 77.652 

(SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTAS CINCUENTA Y DOS) operaciones de cobro 

telefónico de cuotas anuales (matrículas), bonos de derecho fijo y aranceles generales 

(trámites) con tarjeta de crédito por un total de $4.853.355.656,72 (PESOS CUATRO 

MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA 

Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON SETENTA Y DOS 
CENTAVOS) (ANEXO 1).  

A nivel desagregado, se registraron 28.822 (VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS 

VEINTIDÓS) operaciones de cobro de  cuotas anuales (matrículas), por un total de 

$3.785.312.637,76 (PESOS TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE CON 

SETENTA Y SEIS CENTAVOS); 452 (CUATROCIENTAS CINCUENTA Y DOS) 

operaciones de cobro de bonos de derecho fijo, por un total de $5.737.700,00 (CINCO 

MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS); y 48.378 

(CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO) operaciones de 

cobro de aranceles generales (trámites), por un total de $1.062.305.318,96 (PESOS 

UN MIL SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS 

DIECIOCHO CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS). 

Durante el período considerado, el promedio diario de operaciones de cobro telefónico 

fue de 318 (TRESCIENTAS DIECIOCHO), por un monto total de $19.890.801,87 

(PESOS DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS 

UNO CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS). 

El total de operaciones de cobro telefónico de cuotas anuales (matrículas) a través del 

Centro de Atención Telefónica (CAT) registradas en el período informado 

representaron el 42,27% (CUARENTA Y DOS CON VEINTISIETE POR CIENTO) del